VEROFFENTLICHUNG

DER NICHTHOHEITLICHEN GEBUHREN UND ABGABEN

DER GEMEINDE SCHLINS

Auf Grund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Schlins vom 18.12.2025 werden

die Gebiihren fiir die Nutzung der Gemeindeeinrichtungen fiir das Jahr 2026 wie folgt festgesetzt:

a)

b)

¢)

d)

e)

2)

h)

Burgruine Jagdberg
Pro Tag
Auswirtig/Andere pro Tag

Vereinshaus Tennisclub Schlins (Reinigungskosten sind separat, werden
direkt an den Verein entrichtet)
Pro Tag

Vereinshaus FC Schlins (Reinigungskosten sind separat, werden direkt an
den Verein entrichtet)
Pro Tag

Altes Sporthaus (diese Tarife gelten fiir auswértige Vereine und Firmen,
Ortsvereine haben einen Nachlass von 50%)

Pro Tag

Kaution

Wiesenbachsaal (diese Tarife gelten fiir auswértige Vereine und Firmen,
Ortsvereine haben einen Nachlass von 50%)

Saal (inkl. Foyer, Biihne, Umkleiden, Balkonraum, WC und Galerie), pro
Veranstaltungstag

Balkonraum - Alleinbeniitzung pro Stunde

Foyer - Alleinbeniitzung pro Stunde

Bar-Raum pro Stunde

Hochzeiten u. 4. Veranstaltungen (inkl. Feuerwache und
Parkplatzeinweisung)

Bestuhlung und Betischung im Saal durch Gemeinde

Bestuhlung und Betischung im Vortragsraum, Foyer oder Balkonraum
durch Gemeinde

Bedienung der technischen Einrichtungen je Stunde und Person
Abdeckung Hallenboden (Verlegung durch Veranstalter)

Kaution Schliissel oder Chip

Feuerwache bis 5 Stunden

Feuerwache ab 5 Stunden

Parkplatzeinweisung (je Stunde und Person)

Betrieb im Sinne des Vereinszwecks (Gebiihr pro Stunde —
gilt auch fiir Gymnastikraum der VS und des Kindergartens)
Ortsansdssige Vereine

Ortsansdssige Firmen

Betrieb privat

Kindergartenbeitrag

Betreuungstarife 1t. Tarifiibersicht der Vorarlberger Landesregierung
Bastelbeitrag

Mittagessen

Schiilerbetreuung
Betreuungsstunde in Schulzeit
Betreuungsstunde in Ferienzeit
Mittagessen

300,00 €
3.000,00 €

135,00 €

135,00 €

240,00 €
100,00 €

1.100,00 €

14,29 €
17,65 €
54,79 €
3.950,00 €

228,22 €
83,66 €

31,69 €
126,76 €
30,00 €
190,18 €
253,54 €
2535€

6,98 €
11,28 €
15,97 €

6,00 €
7,00 €

2,20€
2,20€
7,00 €
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k)

)

Essen auf Rddern
Normale Portion
Kleine Portion
Sozialtarif (-20%)
Zustellung

Marktstinde der Gemeinde (pro Stand)
Geschirrspiiler (pro Tag)

Beitrdge Bibliothek

Leih-Gebiihren

Biicher, Zeitschriften, Horbiicher, DVDs
Spiele und Fahrzeuge

Jahreskarten

Familienkarte (1 Haushalt) lesen

Familienkarte (1 Haushalt) lesen & spielen
Erwachsenenkarte

Jugendkarte (bis 18 Jahre)

Schnupper-Abo 3 Monate lesen & spielen & DVD

Uberziehungsgebiihren

Biicher, Zeitschriften, Horbiicher, DVD
GroBspiele und Spiele fiir Kinderfeste
Ersatz Lescausweis

Diverse Gebiihr pro Tag
WC - Container grof3
WC - Container klein
Bonkassa

Der Biirgermeister

Wolfgang Liasser

11,00 €
9,90 €
7,92 €
1,60 €

42,30 €

41,10 €

3,00 €
5,00 €

40,00 €
60,00 €
25,00 €
15,00 €
25,00 €

0,50 €
4,00 €
2,00 €

126,76 €
91,28 €
41,09 €
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