

**VERÖFFENTLICHUNG
DER NICHTHOEITLICHEN GEBÜHREN UND ABGABEN
DER GEMEINDE SCHLINS**

Auf Grund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Schlins vom 18.12.2025 werden die Gebühren für die Nutzung der Gemeindeeinrichtungen für das Jahr 2026 wie folgt festgesetzt:

a)	Burggruine Jagdberg	
	Pro Tag	300,00 €
	Auswärtig/Andere pro Tag	3.000,00 €
b)	Vereinshaus Tennisclub Schlins (Reinigungskosten sind separat, werden direkt an den Verein entrichtet)	
	Pro Tag	135,00 €
c)	Vereinshaus FC Schlins (Reinigungskosten sind separat, werden direkt an den Verein entrichtet)	
	Pro Tag	135,00 €
d)	Altes Sporthaus (diese Tarife gelten für auswärtige Vereine und Firmen, Ortsvereine haben einen Nachlass von 50%)	
	Pro Tag	240,00 €
	Kaution	100,00 €
e)	Wiesenbachsaal (diese Tarife gelten für auswärtige Vereine und Firmen, Ortsvereine haben einen Nachlass von 50%)	
	Saal (inkl. Foyer, Bühne, Umkleiden, Balkonraum, WC und Galerie), pro Veranstaltungstag	1.100,00 €
	Balkonraum - Alleinbenützung pro Stunde	14,29 €
	Foyer - Alleinbenützung pro Stunde	17,65 €
	Bar-Raum pro Stunde	54,79 €
	Hochzeiten u. ä. Veranstaltungen (inkl. Feuerwache und Parkplatzeinweisung)	3.950,00 €
	Bestuhlung und Betischung im Saal durch Gemeinde	228,22 €
	Bestuhlung und Betischung im Vortragssaal, Foyer oder Balkonraum durch Gemeinde	83,66 €
	Bedienung der technischen Einrichtungen je Stunde und Person	31,69 €
	Abdeckung Hallenboden (Verlegung durch Veranstalter)	126,76 €
	Kaution Schlüssel oder Chip	30,00 €
	Feuerwache bis 5 Stunden	190,18 €
	Feuerwache ab 5 Stunden	253,54 €
	Parkplatzeinweisung (je Stunde und Person)	25,35 €
f)	Betrieb im Sinne des Vereinszwecks (Gebühr pro Stunde – gilt auch für Gymnastikraum der VS und des Kindergartens)	
	Ortsansässige Vereine	6,98 €
	Ortsansässige Firmen	11,28 €
	Betrieb privat	15,97 €
g)	Kindergartenbeitrag	
	Betreuungstarife lt. Tarifübersicht der Vorarlberger Landesregierung	
	Bastelbeitrag	6,00 €
	Mittagessen	7,00 €
h)	Schülerbetreuung	
	Betreuungsstunde in Schulzeit	2,20 €
	Betreuungsstunde in Ferienzeit	2,20 €
	Mittagessen	7,00 €

i)	Essen auf Rädern	
	Normale Portion	11,00 €
	Kleine Portion	9,90 €
	Sozialtarif (-20%)	7,92 €
	Zustellung	1,60 €
j)	Marktstände der Gemeinde (pro Stand)	42,30 €
k)	Geschirrspüler (pro Tag)	41,10 €
l)	Beiträge Bibliothek	
	Leih-Gebühren	
	Bücher, Zeitschriften, Hörbücher, DVDs	3,00 €
	Spiele und Fahrzeuge	5,00 €
	Jahreskarten	
	Familienkarte (1 Haushalt) lesen	40,00 €
	Familienkarte (1 Haushalt) lesen & spielen	60,00 €
	Erwachsenenkarte	25,00 €
	Jugendkarte (bis 18 Jahre)	15,00 €
	Schnupper-Abo 3 Monate lesen & spielen & DVD	25,00 €
	Überziehungsgebühren	
	Bücher, Zeitschriften, Hörbücher, DVD	0,50 €
	Großspiele und Spiele für Kinderfeste	4,00 €
	Ersatz Leseausweis	2,00 €
m)	Diverse Gebühr pro Tag	
	WC - Container groß	126,76 €
	WC - Container klein	91,28 €
	Bonkassa	41,09 €

Der Bürgermeister
Wolfgang Lässer